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g-эссенция үшін әсер келесі түрде болады [1-5] 

 





 

  ),,,,(24 YXKRgxdS  ,                            (1) 

мұндағы R -скалярлық қисықтық K  оның аргументінің кейбір функциясы,   скалярлық 

функция,  T4321 ,,,    фермиондық функция және 
0†   оның түйндес функциясы. 

Мұнда 

 



  gX 5,0 ,                                                     (2) 

 

скаляр ӛрістің кинетикалық мүшесі және 

 

   


 ГDDГiY  5,0 ,                                     (3) 

 

ферминодық ӛрістің кинетикалық мүшесі.   және D  ковариантты туындылар, g

эссенция моделі бұл k эссенциясының және f  эссенциясының модельдерін жалпылау. 

Енді біз g-эссенциясымен толтырылған біртекті, изотропты және жалпақ Фридман-

Робертсон-Уокер әлемін қарастырамыз. Бұл жағдайда метрикамыз келесідей болады 

 

  )( 222222 dzdydxtadtds  ,                                 (4) 

 

g- эссенция Лагранжианы мынаған тең 

 

    ,21 uVVYXK                                      (5) 

 

мұндағы   байланыс тұрақтысы және біз u ауыстыруды қоссызықты функция ретінде 

енгіздік. 

Қозғалыс үшін (1) және ФРУ метрикасы (4) үшін қозғалыс теңдеулері мынаған тең 
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мұндағы 

      uVV   21

2
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,                                         (12) 

uVVYXp  21 .                                           (13) 

 

Мұнда (6), (7) Фридман теңдеуі, (8) Клейн-Гордон теңдеуі, (9) және (10) Дирак теңдеуі, (11) 

күй теңдеуі, (12) күңгірт энергияның тығыздығы, (13) қысым. 

Масштабты фактор мен скаляр ӛрістің экспоненциалды функцияларын қолдана 

отырып, қозғалыс теңдеулері жүйесінің (6)-(12) шешімін құрамыз  

 
taa 0 .   

 

Ғаламның жедел кеңеюі үшін     болуы қажет. 1-ші суретте   параметрінің әртүрлі 

мәндері үшін   масштабты факторының    уақытынан тәуелділігі 

 

 
1-сурет. a  масштабты факторының t  уақытынан тәуелділігі 

 
 t0

 
 

мұндағы 0a ,   ,   және   кейбір тұрақтылар және  >1,    . (6), (10)-(11) теңдеулерден 

скаляр және фермион ӛрістердің потенциалдарын табамыз 
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мұндағы     және     интеграл тұрақтылары. 

 

     
 

2-сурет.   скаляр ӛріс функциясының t  уақытынан тәуелділігі 

 

2-суретте   параметрінің әртүрлі мәндері үшін   масштабты факторының   
уақытынан тәуелділік графигы тұрғызылған. 

Ғаламның  кеңеюі жағдайында күңгірт энергияның жалпы тығыздығы және оның 

қысымы мынаған тең. 

Модельдің жалпы тығыздығы 
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Ӛрістердің әрқайсысының қараңғы энергияның жалпы тығыздығының және оның 

қысымының құрамдас компоненттерін табамыз 

Скаляр ӛрістің тығыздығы 
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Юкава потенциалының тығыздығы 
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Фермиондық ӛрістің тығыздығы 
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Модельдің жалпы қысымы 
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3-сурет.   тығыздықтың t  уақыттан тәуелділігі 

 

Скаляр ӛрістің қысымы 
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Фермиондық ӛрістің қысымы 
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4-сурет. p  қысымның t  уақыттан тәуелділігі 
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Біз g-эссенция моделін зерттедік, қозғалыс теңдеулер жүйесін таптық және 

зерттелетін модель үшін нақты шешімді құрастырдық. 3 және 4-суреттер жалпы тығыздық 

пен қысымды, сондай-ақ скаляр және фермионды ӛрістердің құрамдас компоненттерін 

кӛрсетеді. 4-суреттен ерте Ғаламда скаляр ӛрістің қысымы оң,ал фермион ӛрістің қысымы 

теріс болады. Сондықтан, ерте Ғаламда скаляр ӛріс баяулайды, ал фермион ӛрісі ғаламның 

жедел кеңеюіне ықпал етеді. Кейінірек скаляр ӛрістің қысымы нӛлге ұмтылады және 

Ғаламның эволюция динамикасына әсер етпейді. 

Бұл зерттеуді Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Ғылым 

комитеті қаржыландырады  AP13067567. 
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За последние два десятилетия были предприняты усилия, чтобы понять причину 

ускорения и внедрить модели для его описания. С этой целью многими исследователями 

были проведены обширные исследования различных моделей темной энергии в изотропном 

пространстве-времени, таких как космологическая постоянная, скалярные поля, тахионное 

поле, фермионное поле, модифицированные модели гравитации, взаимодействующие 

модели, модель отскока и модели мира на бране. Некоторые другие модели можно назвать 

модифицированными телепараллельными моделями [1]. Следует отметить, что решение 

вышеупомянутых моделей дает подходящую альтернативу для описания ускоренного 

расширения Вселенной. 

Как мы знаем, действие Эйнштейна-Гильберта записывается в терминах члена 

кривизны R , где описывает гравитацию в общей теории относительности. Общая теория 

относительности очень успешно согласуется с данными наблюдений. Кроме того, был 

предложен еще один гравитационный сценарий, так называемая телепараллельная 

гравитация, которую впервые ввел Эйнштейн [2]. Другими словами, член кривизны R  в 

общей теории относительности преобразуется в член кручения T  в телепараллельном 

сценарии, модифицированная форма которого изменяется от T  до )(Tf  с помощью 
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